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Vragen van de fractie van VVD Waterland (ingezonden 18 juni 2021) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

Door middel van raadsvoorstel 253-256 stelt uw college voor de Regionale Huisvestingsverordening Waterland 2020 te wijzigen. Naar aanleiding daarvan leven bij onze fractie de volgende vragen.

Vraag 1
Er is sprake van de ‘Regionale Huisvestingsverordening Waterland 2020’. In hoeverre is deze verordening daadwerkelijk regionaal? Met andere woorden: hoeveel beleidsvrijheid/beleidsruimte is er voor de gemeenteraad van Waterland om andere keuzes te maken dan uw college voorstelt?

Antwoord 1
Voor de werking van het regionale systeem is het noodzakelijk dat alle gemeenteraden instemmen met het beleidsvoorstel voor een nieuwe woonruimteverdeling, dit is inmiddels ook gebeurt. Op 25 maart 2021 is uw raad akkoord gegaan met het beleidsvoorstel voor een nieuwe woonruimteverdeling. De gemeenten leggen de regionale vastgestelde beleidsafspraken nu juridisch vast in de lokale huisvestingsverordening. Voor de overige onderwerpen in de huisvestingsverordening blijft beleidsvrijheid bestaan.

Vraag 2
Graag ontvangen wij een artikelgewijze toelichting op de wijzigingsverordening. Deze wordt door onze fractie node gemist.

Antwoord 2
De artikelsgewijze toelichting is toegevoegd als bijlage.


Bijlage: 253-263 Toelichting wijzigingsverordening

